

単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約した令和5年度神野瀬川河道掘削他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月29日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 広島県三次市十日市東一丁目8番13号

氏名 株式会社加藤組

加藤 修司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		99,818,073	
河川土工		式	1		57,346,110	
掘削工		式	1		819,000	
掘削	表土 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		819,000	2,500m3
掘削工(ICT)		式	1		15,159,986	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,400	308.4	1,665,360	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	16,400	228.7	3,750,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,869,476	4,980m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,874,470	7,290m3
盛土工		式	1		3,862,364	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	630	5,376	3,386,880	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	580	819.8	475,484	
盛土工(ICT)		式	1		2,534,631	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	9,790	258.9	2,534,631	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		2,270,450	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,550	499	2,270,450	
残土処理工		式	1		32,699,679	
法覆護岸工		式	1		4,886,757	
植生工		式	1		4,886,757	
人工張芝	わら芝	m2	7,510	650.7	4,886,757	
付帯道路工		式	1		8,030,160	
アスファルト舗装工						
堤防道路舗装A		式	1		8,030,160	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	3,800	617.2	2,345,360	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超	m2	3,800	1,496	5,684,800	
堤防養生工		式	1		26,857,330	
伐木除根工		式	1		26,857,330	
伐木・伐竹	伐木(密)	m2	55,900	120.5	6,735,950	
除根整地		m2	55,900	91.54	5,117,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集積積み		m2	55,900	60.05	3,356,795	
伐木伐竹運搬		m2	55,900	63.15	3,530,085	
処分費	木くず(木・幹・枝葉)	t	503	3,524	1,772,572	
処分費	木くず(根株)	t	503	12,614	6,344,842	
構造物撤去工		式	1		2,196,480	
構造物取壊し工		式	1		1,351,220	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	2,600	519.7	1,351,220	
運搬処理工		式	1		845,260	
殻運搬	アスファルト殻	m3	130	2,143	278,590	
殻処分	アスファルト殻	m3	130	4,359	566,670	
仮設工		式	1		501,236	
交通管理工		式	1		501,236	
直接工事費		式	1		99,818,073	
共通仮設費		式	1		9,602,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,002,375	
技術管理費		式	1		1,137,918	
保守管理(ICT)		式	1		74,970	
システム初期費(ICT)		式	1		1,062,948	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		864,457	
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,600,176	
純工事費		式	1		109,420,624	
現場管理費		式	1		27,972,432	
工事原価		式	1		137,393,056	
一般管理費等		式	1		20,926,944	
工事価格		式	1		158,320,000	
消費税相当額		式	1		15,832,000	
工事費計		式	1		174,152,000	